
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «АИСТ» 

С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  

ПО ХУДОЖЕСТВЕННО – ЭСТЕТИЧЕСКОМУ  РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ 

 

П Р И К А З 

 
« 12 »   января        2018 г          №     22 
         с.п. Солнечный  

 

О внесении изменений в Положение о системе труда работников МБДОУ д/с 

«Аист» утверждённого приказом  от 31.07.2017 № 283 
 

В соответствии с Постановлением администрации Сургутского района от  10 

января 2018 года  № 32 «О внесении изменений в постановление администрации 

Сургутского района  от 26.06.2017 № 1948», с целью совершенствования системы 

оплаты труда работников МБДОУ д/с «Аист» 

 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение «О системе оплаты труда работников МБДОУ д/с 

«Аист» утверждённое приказом  от 31.07.2017 № 283 «Об утверждении положения 

о системе оплаты труда работников МБДОУ д/с «Аист» следующие изменения: 

1.1. В таблице 2 пункта 3.3. главы 3 строки 1.10. изложить в следующей 

редакции:  

« 

1.10. Работа воспитателя дошкольной группы по организации развивающей 

предметно-пространственной среды в соответствии с реализуемой образовательной 

программой (коэффициент применяется по факту нагрузки) 

0,60 

            ». 

1.2. В таблице 11 пункта 7.10. главы 7 в строке 2 слова «(деятельность 

которых не связана с образовательной деятельностью)» заменить словами 

«(относимые к вспомогательному персоналу организации),». 

1.3. В абзаце 6 пункта 9.1. главы 9 исключить слово «педагогическим». 

2. Уведомить в установленном порядке работников образовательных 

организаций об изменении определённых сторонами условий трудового договора. 

3. Разместить на стенде и официальном сайте организаций (Ответственные: 

Кушникова А.М., Ковальчук Г.И.). 

4. Провести анализ эффективных контрактов работников, при необходимости 

внести изменения (Ответственный: Шайда Е.Н.). 

5. Настоящие изменения вступают в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2017 года. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                       Е.Е. Лупикова 

 
С приказом ознакомлен:                                                                Кушникова А.М. 

                                                                                                          Ковальчук Г.И. 

                                                                                                          Шайда Е.Н. 

garantf1://29009202.7/

